Проект вносится администрацией города Перми

[image: image1.wmf]

Пермская городская Дума

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Типовое положение о территориальном органе администрации города Перми, утвержденное решение Пермской городской Думы от 29.01.2013 № 7 «О территориальных органах администрации
города Перми»

На основании статьи 41 Устава города Перми, в целях приведения правовых актов города Перми в соответствие с действующим законодательством

Пермская городская Дума решила:

1. Внести в Типовое положение о территориальном органе администрации города Перми, утвержденное решением Пермской городской Думы от 29.01.2013 № 7 «О территориальных органах администрации города Перми», следующие изменения:

1.1. в абзаце седьмом пункта 1.3 цифры «614105» заменить цифрами «614026»;

1.2. в абзаце девятом пункта 1.3 цифры «614015» заменить цифрами «614105»;

1.3. пункт 3.2.13 изложить в следующей редакции:

«3.2.13. в сфере общественных отношений:

3.2.13.1. взаимодействует с органами территориального общественного самоуправления, общественными объединениями, некоммерческими организациями, осуществляющими деятельность на территории района (поселка Новые Ляды) по вопросам, отнесенным к их компетенции;

3.2.13.2. оказывает содействие населению района (поселка Новые Ляды)
в реализации права на территориальное общественное самоуправление;

3.2.13.3. оказывает помощь инициативным группам жителей в проведении  конференций, собраний жителей на территории района (поселка Новые Ляды);

3.2.13.4. участвует в работе конференций и собраний жителей, органов территориального общественного самоуправления на территории района (поселка Новые Ляды);

3.2.13.5. осуществляет в установленном порядке подготовку проектов
и заключение договоров с органами территориального общественного самоуправления, общественными и некоммерческими организациями
и осуществляет контроль за их исполнением;

3.2.13.6. контролирует поступление и использование бюджетных средств, переданных органам и выборным лицам территориального общественного самоуправления, на выполнение их деятельности;

2

3.2.13.7. контролирует использование муниципального имущества, переданного органам и выборным лицам территориального общественного самоуправления по договорам;

3.2.13.8. содействует проведению органами территориального общественного самоуправления исследования общественного мнения по наиболее важным вопросам местного значения, затрагивающим интересы населения района (поселка Новые Ляды);

3.2.13.9. обеспечивает выполнение функции уполномоченного представителя органа местного самоуправления на публичных мероприятиях в установленном порядке;

3.2.13.10. обеспечивает организацию деятельности общественных центров, расположенных в пределах территории района (поселка Новые Ляды);

3.2.13.11. оказывает содействие национально-культурному развитию народов Российской Федерации и реализации мероприятий в сфере межнациональных отношений на территории района (поселка Новые Ляды);»;
1.4. раздел 3 дополнить пунктами 3.53, 3.54 следующего содержания:

«3.53. информирует жителей района (поселка Новые Ляды) о деятельности территориального органа администрации города, реализует информационную политику в пределах полномочий территориального органа администрации города Перми;

3.54. оказывает содействие избирательным комиссиям, комиссиям референдума в проведении выборов всех уровней государственной власти
и органов местного самоуправления, референдумов на территории района (поселка Новые Ляды).».

2. Настоящее решение вступает в силу с даты официального опубликования.

3. Опубликовать решение в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».

4. Контроль за исполнением решения возложить на комитет Пермской городской Думы по местному самоуправлению.

Глава города Перми –
председатель Пермской городской Думы                                                     И.В.Сапко